referente à concessão de subvenção à Liga das Senhoras Católicas da Diocese 
de Corumbá,  nos termos da Lei Municipal nº 1.113/1990.
Cláusula Primeira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a 
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de 
R$ 34.998,48 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e oito  reais e quarenta e 
oito centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 05/11/2025
Assina: JOSILÉIA RIGO MARQUES- Secretária-Adjunta de Governo e Gestão 
Estratégica e ELAINE MARIA DIB-   Liga das Senhoras Católicas da Diocese 
de Corumbá.
<#MS#53800#40#54846/>

[...]

à entidade Novo Olhar, referente ao Projeto “Uniformização e Estrutura 
Alimentar”,
conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de
R$ 15.000,00 (quinze mil e quinhentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 04/11/2025.
Assina: Josiléia Rigo Marques - Secretária-Adjunto Municipal de Governo e 
Gestão Estratégica e Vera Lúcia da Costa Rampagni - Instituto Novo Olhar

Extrato do Termo de Fomento nº 041/2025 - celebram o Município de

[...]

à entidade Novo Olhar, referente ao Projeto “Som e Conforto”,
conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total de recursos a
serem empregados na execução do objeto do presente Termo de Fomento é de
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 04/11/2025.
Assina: Josiléia Rigo Marques - Secretária-Adjunto Municipal de Governo e 
Gestão Estratégica e Vera Lúcia da Costa Rampagni - Instituto Novo Olhar

Extrato do Termo de Fomento nº 046/2025 - celebram o Município de

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados 
da data da publicação da ata, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021, 
podendo ser prorrogado nos moldes do art. 107 da Lei 14.133/2021.
Do valor: O valor da contratação é de R$ 705,60 (Setecentos e cinco reais e 
sessenta centavos).
Fundamentação Legal: Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021.
Foro: Fica eleito o Foro da Comarca de Corumbá - Mato Grosso do Sul para dirimir 
os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem

[...]

prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa apresentada nos autos do 
Processo nº 33181/2023.
Cláusula Segunda: Fica suprimido o valor contratual em 22,22%, conforme 
justificativas anexas aos autos.
Cláusula Terceira: O valor total do contrato, anteriormente fixado em R$ 11.772,00 
(onze mil setecentos e setenta e dois reais), passa a ser de R$ 9.156,00 (nove mil 
cento e cinquenta e seis reais).
Cláusula Quarta: O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores.
Cláusula Quinta: As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas 
inicialmente contratadas.
Data da Assinatura: